
Besluit van de raad van de gemeente Amstelveen tot vaststelling van de 1ste 

wijziging op de verordening onroerendezaakbelastingen Amstelveen 2026 

Zaaknummer:  Z25-125553 

De raad van de gemeente Amstelveen; 

gelet op artikel 220 tot en met 220h van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen de: 

1ste wijziging op de Verordening onroerendezaakbelastingen Amstelveen 2026 

Artikel I De verordening onroerendezaakbelastingen Amstelveen 2026 wordt als volgt gewij- 

zigd: 
A 

Artikel 5 letter b bij de eigenarenbelasting 

• voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 

Was: 0,05947%; 

Wordt: 0,06144%; 

Artikel II 
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekend- 

making. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als “1ste wijziging Verordening onroerendezaakbelastingen 

Amstelveen 2026”. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 26 november 2025. 

De griffier, 

Debby de Heus 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Nr. 572410 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 572410 29 december 2025 1 


